Beilagen

Objekttyp: **Chapter**

Zeitschrift: **Argovia : Jahresschrift der Historischen Gesellschaft des Kantons Aargau**

Band (Jahr): **21 (1890)**

PDF erstellt am: **14.09.2024**

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

V. Beilagen.

I.

1247, 17. Heumonat.

[Innocentius IV. Berhtoldo] preposito et capitulo ecclesie
Grandevallensis Basiliensis diocesis.

Votivum in ipsis esse debet affectibus, quod digne nobis gratum esse percipitis et vobis etiam producere poterit premium gratie specialis. Sane dilectus filius nobilis vir comes [Rudolfus] Novicastri ad hoc una cum suis intentus magnanimiter dicitur, ut ipsius honor ecclesie per eorum ministerium augeatur. Propter hoc siquidem nos personam eius affectu benivolo prosequentes, universitatem vestram rogandam duximus et monendam, mandantes, quatinus dilectum filium H[essonem] de Rinach, dicti comitis clericum specialem, qui de nobilitate generis, moribus et scientia commendatus, per se ac suos, sincere devotionis intentos obsequiis, apud nos gratiosi donum dicitur meruisse favoris, pro apostolice sedis et nostra reverentia in fratrem et canonicum admittatis, prebendam ei, si qua in ecclesia vestra vacat ad presens vel quamcito se facultas obtulerit, liberaliter conferatis — non obstante certo canonicorum numero iuramento vel aliqua firmitate vallato, vel si vobis direximus scripta nostra pro aliis, quibus auctoritate presentium nolumus preiudicium generari, aut quod idem alias beneficiatus existit, seu aliqua indulgentia, de qua specialem in litteris nostris oporteat fieri mentionem; preces et mandatum nostrum taliter impleturi, ut, eo gaudente consequi quod in hac parte desiderat, digna laudibus et favore apud nos vestre sinceritas devotionis existat. Alioquin dilecto filio . . . abbati de Capella Constantiensis diocesis per litteras nostras iniungimus, ut super hoc mandatum apostolicum exequatur; contradictores etc. Dat. Lugduni, XVI. Kal. Augusti, anno V^o.

Monumenta Germaniae historica: Epistolae saeculi XIII. e regestis pontificum Romanorum selectae per G. H. Pertz, edidit Carolus Rodenberg, tomus II, pag. 300, No. 413.

II.

Im habsburgisch-österreichischen Pfandrodel — er ist mit dem Urbar herausgegeben von Dr. F. Pfeiffer in der Bibliothek des litterarischen Vereins in Stuttgart, Band XIX; ein Abdruck steht auch im Geschichtsfreund V, 3—21 — finden sich folgende, die Ritter von Rinach beschlagende Stellen, die zwischen 1292 und 1300 aufgezeichnet sind:

Est notandum, quod omnia bona subnotata tenuit in quieta possessione nobilis quondam comes Hartmannus de Kiburg usque ad terminum suae vitae, quae namque bona ad praesens tenent familiares dominorum illustrium Ducum Austriae infra notati. Et sciendum, quod seniores terrae, iurati et requisiti sub debito iuramenti sui super hoc praestiti, ignorant, quo titulo ad praedictos familiares dominorum Ducum bona devenerint supradicta.

Item in curia Rinach, dicta Frönhof, omnes districtus universaliter tenuit praenotatus comes usque ad obitum suum, quorum districtuum nunc tenent et occupant tertiam partem dominus Jacobus de Rinach et filij sui fratris.

Item idem de Rinach et filij sui fratris occupant bonorum dictorum Rüedisberg, Swartzemberg, Homberg et Winmos quae memoratus comes tenuit usque ad terminum suae vitae, tertiam partem solum.

Item saepedicti de Rinach tenent et occupant Bloewersweg, quod praedictus comes tenuit usque ad obitum suum.

Item idem de Rinach et filii fratris sui recipiunt de bonis in Utenfron und an dem Kalche xij modios tritici, quos annuo reddunt bona supradicta.

Item idem de Rinach et filii fratris sui occupant molendinum unum, quod tenet pistris, quod possedit saepefatus comes tempore suae vitae.

Item dicti de Rinach tenent novale situm ze Fuchslöcheren in monte Rüedisperg, quod similiter pertinuit comiti saepedicto. Item occupant aliud novale in dem Horwe.

Haec sunt bona, de quibus nunc lis est inter advocatum et dominum de Rinach.

Item ijdem de Rinach receperunt redditus provenientes de scoposis, quas colunt Johannes dictus Biberstein, Cunradus de Niu-

dorf et Wernherus de Rinach, et redditus provenientes de bonis eisdem scoposis annexis a tempore obitus Rudolphi Romanorum regis usque ad haec tempora, quae bona reddiderunt quondam annuatim xxxij frusta, sed ad praesens tantum reddunt xxvj frusta, propter aquam ipsos agros minuentem. Sic dixerunt viri seniores iuxta debitum iuramenti praestiti super eo.

Item dicti de Rinach receperunt redditus provenientes de uno manso et de molendino eidem annexo videlicet x frusta.